
Fo
to

 
H

yn
ek

 
M

oj
ží

š,
 a

rc
hi

v 
PČ

R
, 

Fr
an

tiš
ek

 
Pr

oc
há

zk
a 

KŘ
P 

Jm
K

POLICISTA 9 /2021 EDITORIAL f O

Z OBSAHU CISLA 9 /2 0 2 1 , 27. ROCNIK Milé čtenářky, 
milí čtenáři,

ТЕМА: PANTEON CHYTRYCH  
VÝSTŘEDNÍK Ů
Jak prosté... 
Neopakovatelná královna zločinu 
Divadlo a říkanky 
Severní záře
Ed Me Bain -  Isola jako čtenářský azyl 
Jules Maigret -  Laskavý bručoun 
První oddělení -  fakt jednička

ROZH OVOR
Dokonalý zločin neexistuje

PORTRÉT
Odzbrojuje úsměvem

4
6
8
9

10
11
12

14

U POLICISTU
Jsme tu jedna velká rodina 26

M O D E R N Í Z B R A N Ě
Výroční série CZ pro rok 2021 - 1. část 28

Z POLICEJNÍCH AR CH IVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy! 
/pokračování/ 30

OPATŘENÍ
Úvody bez úhony 32

SER IÁ L: 
DOŽIVOTNÍ O D SO U Z E N C I
Zabiják taxíkářů/pokračování/ 34

OLYM P CENTRUM  S P O R T U  MV
Olympijské zlato Jiřího Liptáka 36

D O PR A V A
Lovci rychlých řidičů 39

21

POM AHAT A  CHRÁNIT
Drží při sobě 22
Ztracený pocit bezpečí se  navrací pozvolna

24

člověk se  je š tě  
ani nerozkoukal, 
a najednou jsou tři 
čtvrtiny roku pryč.
Těch devět m ěsíců 
přineslo nám  všem 
tolik s tresu , zážitků, 
obav, frustrací, z trá t 
a bolesti, že by to 
celkem  slu šně vydalo i na několik let. A to  nepočítám  loň
ský rok, který se  také  nenechal zahanbit. Když pom inem e 
osobn í příběhy kohokoli z nás, přinesly nám  uplynulé m ěsí
ce  m noho dram at tak  nějak o b ecn ě. Covid, covid, zase  co- 
vid, to rnádo  na jižní Moravě, k te ré  asi všechny v republice 
paralyzovalo poselstvím , že i n ás  se  týkají podobné k a ta 
strofy... Pocity nás, k teří jsm e byli „daleko", ovšem nejsou 
nic proti pocitům  lidí, kteří se  dívali na to, jak jim vítr rve na 
kusy střechu  nad hlavou a leckdy celý jejich život. Také pro
to  jsm e se  teď, po dvou m ěsících, když konečně ti z ú čast
nění i za Policii ČR sn ad  mohli nab ra t trochu  sii a v s třeb a t 
nečekané  a zcela nové prožitky, vrátili právě к tom u, jak se  
to rnádo  na jihu Moravy dotklo policie a  policistů. Jak a kde 
pom áhali? A jak  se  zapojili policejní krizoví interventi? To si 
m ůžete p řečís t v tom to  čísle. Realita někdy boií. Proč tedy 
někdy n en echa t běžný život za zády a n en ech a t se  unést do 
příběhů plných nap ě tí a záhad?  Detektivky, takové po h ád 
ky pro dospělé , a jejich hlavní postavy patřící dn es už ke 
klasice jsou tém a tem  devátého  čísla Policisty. A abychom 
skončili dobrými zprávami: Olymp CS MV se  raduje z olym
pijského zlata. M edailonek zlatého Jiřího Liptáka také  při
náším e. Už trad ičn ě  proto přeji pěkné č ten í, pevné zdraví 
a co nejm éně s ta ro stí.

 ̂л  ĺ -  Jana Divišová
^  šéfredaktorka


